

zadavatel veřejné zakázky

Město Nová Bystřice

Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice

zveřejněno na profilu zadavatele: dne 27. 1. 2026

<http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2176dc6e-bc13-4e1a-994f-d0fb0ea009ab>

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (2)

k veřejné zakázce na stavební práce označené **Stavební úpravy Zahradní ulice, Nová Bystřice** zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“)

Údaje o zadavateli a jeho zástupci

Zadavatel:	Město Nová Bystřice
Sídlo:	Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice
Zastoupený:	Mgr. Jiřím Zimolou, starostou
IČO:	002 47 138
Zástupce zadavatele:	recte consulting s.r.o.
Sídlo:	Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO:	072 54 644
Kontakt:	Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 731 677 477

Rada města Nová Bystřice rozhodla jménem Města Nová Bystřice, IČO 002 47 138, se sídlem Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice, za které jedná Mgr. Jiří Zimola, starosta (dále v textu jen „zadavatel“) vyhlásit veřejnou zakázku označenou **Stavební úpravy Zahradní ulice, Nová Bystřice** (dále v textu jen „veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona zveřejněním zadávacích podmínek dle § 214 zákona na svém profilu zadavatele níže uvedeného dne.

V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

S odbornou péčí jsme posoudili Vámi předloženou zadávací dokumentaci, avšak vzhledem ke krátkosti lhůty pro podání nabídky, nemáme možnost ověřit její vhodnost ani zjistit všechny případné rozpory, nesrovnalosti, neúplnost apod. Přesto jsme některé tyto vady zadávací dokumentace zjistili a prosíme o jejich upřesnění, resp. o odstranění těchto vad a zasíláme níže popsané dodatečné dotazy:

SO 301 – Kanalizace – stavební úprava

Dotaz dodavatele_1):

Obložení žlabů šachtových den čedičem

Z tabulky šachet je zřejmé, že 5 ks šachet má mít žlab šachtového dna obložený čedičem. V soupisu prací nic takového není. Pravděpodobně by se mělo jednat o šachtová dna pol. č. 72, ale tam je v popisu položky žlab kameninový.

Dotaz: Mají být žlaby u těchto pěti šachet kameninové nebo čedičové. Máme zkušenost, že provozovatel požaduje čedičové. Opraví zadavatel soupis prací?

Odpověď zadavatele:

Upraveno, všechny šachty budou čedičové.

Dotaz dodavatele_2):**Kanalizační šachty, resp. spadiště**

V soupisu prací jsou položky pouze pro zřízení šachet (pol. č. 63 a 64). Podle tabulky šachet se ovšem budou dělat také spadiště. Položky pro montáž spadišť v soupisu prací chybí.

Dotaz: Doplní zadavatel do soupisu prací chybějící položky? A vzhledem k tomu, že dle tabulky šachet se jedná o spadiště bez obtoku, opravdu je požadavek na obložení čedičem pouze žlabu šachty, stěny se u spadišť obkládat nemají? Pokud ano, z důvodu správného ocenění, žádáme o opravu tabulky šachet.

Odpověď zadavatele:

Upravená tabulka šachet a její soupis prací. Doplněny obtoky spadišť.

Dotaz dodavatele 3):**Kanalizační poklopy**

V soupisu prací je dodávka a montáž 34 ks kanalizačních poklopů, dle popisu v soupisu prací se má jednat o poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400. V tabulce šachet jsou uvedeny poklopy Begu-B-1, což jsou poklopy litinovo-betonové. Z výkresu úpravy poklopů kanalizačních šachet je ale zřejmé, že se nejedná o litinové poklopy s betonovým rámem, ale o celolitinové.

Dotaz: Po zkušenostech z jiných staveb, kdy má o poklopech jinou představu zhotovitel, jinou zadavatel a jinou provozovatel, žádáme zadavatele o upřesnění a jasný popis požadavku na těchto 34 ks kanalizačních poklopů. Nikde není také uvedeno, jestli mají poklopy být samonivelační nebo ne.

Odpověď zadavatele:

Za projektanta nepožadujeme samonivelační poklopy. Předpokládáme celolitinové.

Dotaz dodavatele 4):**Třída betonu**

Na typovém výkresu kanalizační šachty je uvedeno, že bude použita třída betonu XA2 proti agresivně chemickému prostředí.

Dotaz: Protože výklady pro tuto třídu betonu se liší (jestli SVS použít už pro třídu XA2 nebo až pro třídu XA3), žádáme zadavatele a vysvětlení, jestli je požadavek na to, aby šachty byly vyrobeny ze síranuvzdorného cementu pro silně agresivní chemické prostředí.

Odpověď zadavatele:

Na stávající jednotné kanalizaci uvažujeme se střední hodnotou chemického prostředí XA2.

Dotaz dodavatele 5):**Zkouška těsnosti kanalizace**

Dle vyjádření provozovatele má být těsnost kanalizace doložena pouze kamerovou prohlídkou. Pro kolaudaci je tato prohlídka také dostačující a v praxi se zkouška těsnosti neprovádí. V soupisu prací je k ocenění také pouze kamerová prohlídka. Přesto je v technické zprávě podrobný popis požadavku na provedení zkoušky těsnosti kanalizace vodou nebo vzduchem, a to nezávislou firmou.

Dotaz: Bude součástí díla pouze kamerová prohlídka kanalizace v souladu se soupisem prací k ocenění?

Odpověď zadavatele:

Ano, bude součástí díla pouze kamerová prohlídka v souladu se soupisem prací.

SO 303 – Vodovodní řady – novostavba

Dotaz dodavatele 6):

Pol. č. 53, 54 a 55 – Dodávka a montáž šoupěte DN 150 kus 3

V kladečském schéma jsme nikde nenašli osazení šoupat DN 150.

Dotaz: Mají uchazeči tyto položky ocenit nebo jsou v soupisu prací chybně a zadavatel je vypustí?

Odpověď zadavatele:

Upraveno.

Dotaz dodavatele 7):

Pol. č. 68 – Provizorní provoz kpl 1

Dle popisu této položky v technické zprávě je součástí této položky mimo jiné suchovod. Máme to chápat tak, že součástí této položky mají být i veškeré zemní práce, které jsou potřebné pro výkop jam v místech napojení suchovodních přípojek na stávající vodovodní přípojky v průběhu realizace suchovodu?

Dotaz: Mají se tyto práce ocenit v téhle položce?

Odpověď zadavatele:

Ano, zahrnuto v této položce.

Dotaz dodavatele 8):

Chybějící položky

Dle dokladové části zadávací dokumentace je požadavek provozovatele na doložení revizí hydrantů oprávněnou osobou a rozboru vody. Položky k ocenění těchto prací v soupisu chybí.

Dotaz: Doplní zadavatel tyto položky do soupisu prací?

Odpověď zadavatele:

Bylo obsaženo v původní VRN položka č. 11. Nyní po aktualizaci položka č. 12. Rozbor vody součástí položky dezinfekce proplachu potrubí.

SO 304 – Kanalizační přípojky – novostavba

Dotaz dodavatele 9):

Ztížená vykopávka

Součástí tohoto objektu je výstavba 33 ks přípojek pro uliční vpusti a odvodňovací žlaby. Tyto přípojky budou dle PD napojeny na stávající dešťové kanalizace pomocí dodatečně vyvrtané sedlové odbočky. Vzhledem k tomu, že se bude muset v místě napojení těchto přípojek opatrně odkopat stávající funkční kanalizační potrubí, chybí v soupisu prací položky pro ztíženou příp. ruční vykopávku.

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění položek pro ztíženou příp. ruční vykopávku do soupisu prací.

Odpověď zadavatele:

Upraveno.

Dotaz dodavatele 10):

Na základě výše popsaných vad a nesrovnalostí zadávací dokumentace požadujeme, aby zadavatel tyto vady opravil a v souladu se zákonem o ZVZ adekvátně posunul termín odevzdání nabídek.

Odpověď zadavatele:

Odpovědi na dotazy nevyžadují prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel lhůtu měnit nebude.

SO 302 – Vodovodní přípojky – novostavba

Dotaz dodavatele 11):

Ztížená vykopávka

Součástí tohoto objektu je výměna 21 ks navrtávacích pasů a šoupat vodovodních přípojek na stávajícím potrubí. Vzhledem k tomu, že se bude muset v místě napojení těchto přípojek opatrně odkopat stávající funkční vodovodní potrubí, chybí v soupisu prací položky pro ztíženou příp. ruční vykopávku.

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění položek pro ztíženou příp. ruční vykopávku do soupisu prací.

Odpověď zadavatele:

Upraveno.

VRN 00 – Vedlejší rozpočtové náklady pro vodovod a kanalizaci

Dotaz dodavatele 12):

Pol.č. 4 - Zaměření skutečného provedení pro vodovod a kanalizaci

Součástí této položky má být geodetická aktualizací dokumentace pro vklad do DTM ve formátu JVF nebo pouze geodetické zaměření skutečného provedení a zmíněnou dokumentaci ve formátu JVF obstará Čevak?

Dotaz: Prosíme o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Doplněná položka geodetická aktualizací dokumentace.

Dotaz dodavatele 13):

Chtěl bych se zeptat, jestli je možno jedním Osvědčení o provedené práci splnit všechny tři (a, b, c) požadavky zadavatele najednou. To znamená, že použít pouze dvě Osvědčení.

Odpověď zadavatele:

K položenému dotazu zadavatel uvádí, že jednotlivé požadavky technické kvalifikace mohou být z logiky věci splněny kumulativně v rámci jedné, resp. dvou referenčních zakázek, pokud každá jednotlivá zakázka jednoznačně prokazuje splnění více požadovaných parametrů současně.

V Ostravě dne: 27. 1. 2026

JANA KOBĚLUŠOVÁ

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele

příloha – aktualizovaný výkaz výměr a výpis prefabrikovaných šachet